CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI[
-• Emacio de São Paulo -

MOÇÃO DE APLAUSOS N053412019 	r±7

Y/V
A

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do VeiadkDe4sLc 	Oliveira

que subscreve este documento, aprova Moção de Aplausos ao

tirito, funcionário cia Em presa Consila (Suma), por esta' con tri hLI indo com d$envo lVmerito

sustentável e responsabilidade social em todo município de Itapevi.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente:

Senhoras Vereadoras:

Senhores Vereadores:

A Câmara Municipal de Itapevi, através de seu Vereador que subscreve este

documento, aprova a Moção de Aplausos, em reconhecimento ao senhor Robson Rogerio

dC tirito, i ntegr ante cia EulipreSa dc coleta, a pr cscntc homenagem e f1111[0 cio r cconliec rmcnto

desta casa dc leis um valor rin todo empenho e dedicação dos tu riu roma ios uni icalizai de

roi ma efetiva a coleta uni nosso município de Itapevi pelos trabalhos realizados uni prol ela

sustentabi hiclade e a preservação cio meio ambiente da cidade.

Os Profissionais de Limpeza Urbana rira desenvolvem uni trabalho importantíssimo

paia a sociedade pois não permitem o dCtifli u lo cio lixo em buenos buracos e lias luas cia

cidade. Sendo assim, eles também evitam ênclientes e demais problemas.

No Início do mês dc i  unho itapev r passou tinia ter r seI crise rio ser viço de C0 101a do

lixo. & Empresa responsável pulo ser viço abandonou o município e mais de 250

funcionários receber ani aviso prévio, o ikando desempregados da noite pala cl ia No entanto

numa atitude honrosa, Trabalharam Voluntariamente, evitando assim, que o lixo se

acumulasse desordenadamente pela cidade.

Sendo assim, esta moção se Faz jus ao prestador de serviço Robson Rogerio de

Brito, são de pessoas assim que se dedicam ao em unia verdadeira missão e por conduta

marcante para corri município de ltapcvi

Através desta singela homenagem expressamos nossa gratidão, reconhecendo a

importância cia coleta seletiva ao município, apresentamos e pccliniios aos nossos pares a

aprovação dessa presente MOÇÃO DE APLAUSOS.

Saia das Sessões Rcriiv i rido Moreira Nery. 30 outubro de 20 19.

DENIS LUCAS EXE OLIVEIRA

:èib \Q \pL\\O

1
7!

(2 as----

 Rua /1 rua/do Surgiu Cordeim das Neves, 80 - Vila Nova Ilapevi - Itapevi - 5'? - VER: 06694-090
/0/Id?: (11) 4141-4472 - www.cainaiaitapew .s/).gon? tu